
2016年 副理事長 高尾篤史 ご挨拶 

 

本年度、副理事長を担当させて頂くことになりました中班の高

尾篤史です。 

 

綱木理事長を少しでも支え、担当する室をしっかりとサポート

出来るように精一杯かんばりたいと思っております。 

 

会員の皆様も、各事業に参加することによって、何らかの形でこれからの自分の向上になっ

ていくと思いますので、積極的に大阪菓業青年クラブに関わっていただけます様よろしくお願

いいたします。 

 

私自身、至らない点も多々あると思いますが、一年間皆様のご指導ご鞭撻の程よろしくお願

いいたします。 

 



2016年 副理事長 佐々木信行 ご挨拶 

 

本年度、副理事長を勤めさせて頂きます佐々木です。 

昨年度に引き続き副理事長という大役を務めさせていただくこ

ととなりました。  

 

本年度は大病と闘病中の綱木さんが果敢にも新理事長を引

き受けて頂いたということで身の引き締まる思いです。  

 

これをきっかけに執行部一同、本年度も更に一層、青年クラブを盛り上げて参りたいと思い

ますので役員の皆様始め、会員の皆様には引き続きご協力の程どうぞよろしくお願い致しま

す。 

 

 



2016年 運営室長 小林 孝敏 ご挨拶 

 

本年度、運営室長を務めさせて頂きます 

小林孝敏で御座います。 

 

新理事長で御座います綱木様を支えていけるように、 

本年度は運営室長として努めさせて頂く所存であります。 

 

 何かと至らぬ点や不慣れな点があるかと思いますので、 

是非とも会員皆様方のご指導ご鞭撻の程、何卒宜しくお願い申し上げます。  

 

 



2016年 渉外室長 糸田川 優子 ご挨拶 

 

この度渉外室室長を務めさせて頂きます。 

中班 糸田川優子です。 

 

青年クラブ事業の中でも歴史のある｢愛の菓子運動｣、新春懇

親会を担当させて頂き、会員の皆様のご協力が不可欠となる

事業でございます。  

 

まだまだ経験も浅く未熟ではございますが一生懸命勤めたいと思います。 

皆様のご指導ご鞭撻の程宜しくお願い申し上げます。  

 



2016年 会員研鑚室長 西澤良典 ご挨拶 

 

本年度、会員研鑽室長を務めさせて頂きます西澤良典で御座

います。 

 

綱木理事長をはじめ役員の方々と共に力を合わせ、会員研鑽

室長として努めさせて頂く所存であります。  

 

何かと至らぬ点や不慣れな点があるかとは思いますが、会員皆様方のご指導ご鞭撻の程、

何卒宜しくお願い申し上げます。  

 



2016年 広報室長 小柄 順平 ご挨拶 

 

今年度、広報室室長を担当させて頂くことになりました。 

小柄です。  

 

出来る範囲が限られると思いますが、全う出来るようにしたい

所存です。 

 

不勉強な点もございますが、よろしくお願いいたします。 

 



2016年 会計理事 谷川 陽一ご挨拶 

 

今年度、会計理事を担当させて頂くことになりました。 

谷川です。 

 

本年は会計面でクラブをスムーズに運営できるよう少しでも力

になれたらと思っております。  

 

本年度も皆様のご指導、ご鞭撻またご協力のほど宜しくお願い致します。 

 



2016年 東班班長 津田照久 ご挨拶 

 

本年度、東班班長を仰せつかりました津田照久です。  

 

東班におきまして、OB・現役会員共に少いながらも 独自の盛

り上がりのあった東班ですが、さすがにとうとう現役会員が一

人となってしまい空前の灯火でございます。 

 

班長を務めるにあたり、班員の増強が急務であり、また本会とのパイプ役をしっかりとこな

し、OB様の皆様のご意見ご要望にしっかりと耳を傾け、ご迷惑をおかけしないように頑張っ

ていく所存です。  

 

また、心に残るような旅行を本年度こそ実行したいと思います。 

至らない点も多々あると思いますが、皆様よろしくお願い致します。  

 



2016年 西班班長 鶴澤 尚哉 ご挨拶 

 

この度西班班長を務めさせていただきます鶴澤です。 

 

青年クラブ現役最後の一年を班長として西班の皆様にお楽し

み頂けるように企画立案、運営をさせていただきます。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 



2016年 南班班長 平井将貴 ご挨拶 

 

昨年度に引き続き、2016年度も南班班長を務めさせて頂きま

す平井将貴です。  

 

昔に比べ現役会員が減少傾向にある中で、 

今の青年クラブでは一人ひとりにより大きな活力が求められ

ていると感じます。  

 

昨年度の経験を活かし、これまで青年クラブを盛り上げてこられた OBの方々や諸先輩方の

負託に応えられるよう、より一層尽力させて頂く所存ですので、ご指導の程何卒宜しくお願い

申し上げます。  

 



2016年 北班班長 岡田 寧 ご挨拶 

 

この度、北班の班長をさせていただきます岡田です。 

 

前期は、理事長として当クラブの運営してまいりました。 

改めまして会員の皆様方には 御支援、御厚情いただき感謝

致します。今期は綱木理事長の下に役員全体で支えていきた 

いと思っております。 

 

班活動では、定期的に行います班会合、班旅行を班員の皆様が喜んでいただけるような企

画 を考えたいと思います。 

今期一年、宜しくお願い致します。  

 



2016年 中班班長 西本 雅彦 ご挨拶 

 

2016年 中班班長を務めさせていただくことになりました 

西本雅彦です。 

 

まだまだ経験も浅く至らぬ事も多々ありますが、 

この一年班活動を通して青年クラブの発展に 

つながるように務めていきたいと思っております。 

 

皆様のご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

 


	2016年副理事長高尾篤史ご挨拶
	2016年副理事長佐々木信行ご挨拶
	2016年運営室長小林孝敏ご挨拶
	2016年渉外室長糸田川優子ご挨拶
	2016年会員研鑚室長西澤良典ご挨拶
	2016年広報室長小柄順平ご挨拶
	2016年会計理事谷川陽一ご挨拶
	2016年東班班長津田照久ご挨拶
	2016年西班班長鶴澤尚哉ご挨拶
	2016年南班班長平井将貴ご挨拶
	2016年北班班長岡田寧ご挨拶
	2016年中班班長西本雅彦ご挨拶

